SACRA ROMANA ROTA

Coram R. P. D. ERNESTO FIORE - *Ponente*

*Nullitatis Matrimonii
Sententia definitiva*

(5-III-1985)

(*Omissis*)

FACTI SPECIES

G. V., ortus die 6 decembris a. 1927, ibidemque tunc domicilium retinens, ubi peritum in iudicialibus negotiis agebat, anno 1961 cognovit J. B., natam die 15 maii 1926, quae ibi concinnatricum negotium gerebat. Mulieris venustate captus, matrimonium G. in proposuit, quod ipsa acceptavit.

Videtur vir aliqua mira in sponsae sese gerendi ratione notasse, potissimum id quod haud excelsa affectus signa sibi ostenderet, ast rem parvi rependit et ad nuptias processit, quae celebratae sunt in celeberrimo mariano sanctuario oppidi Lourdes die 18 augusti a. 1962.

Praecesserat civilis ritus, die 14 eiusdem mensis.

Vita coniugalitatis haud laeta usque a nuptiali itinere fuit, praesertim ob difficilem uxoris indolem et irrationalem se habendi modum; ita ut cum anno 1965 ipsa G. civile proposuit divortium hic non obstiterit. Divortium reapse pronuntiatum est ob utriusque culpam die 5 ianuarii a. 1966.

Virum deinceps Nicaeam ad Varrum transmigratum J. secuta est. Non renuit ipse auxilium ei praebere in angustiis versanti ob inepte gesta negotia; hinc secuta est reconciliatio et coniugalitatis vitae resumptio.

Die 27 aprilis a. 1967 J. filiam peperit, et duobus post annis filium, qui brevi e vivis ereptus est. Cum civile

vinculum antea cessasset, filii recogniti a parentibus sunt tamquam naturales coram civili statu.

Cum magis intolerabilis in dies facta esset communis vita discessit G. ac die 10 aprilis a. 1976 tribunal ecclesiasticum regionale Massiliense adivit nullitatem matrimonii declarari rogans ob J. «incapacité provenant de la maladie mentale, et qui la rend inapte aux droits et aux devoirs qui découlent du mariage».

Libello admissio et instructione causae inchoata, necnon constituto curatore conventae decreto Exc.mi Episcopi Nicensis, dubia ita concordata sunt:

«An contet de nullitate matrimonii, in casu:

1.º) ob defectum discretionis iudicii a parte mulieris conventae;

2.º) ob incapacitatem ad onera matrimonialia assumenda ex parte eiusdem».

Quibus tribunal primae instantiae sua sententia diei 28 februarii a. 1978 responsum dedit negativum.

Appellavit actor tribunali Aquensi, quod, accuratissimo inquisitionis supplemento peracto aliisque binis peritis deputatis, sententiam tulit die 17 martii a. 1983, qua confirmavit decisionem primi gradus super priore capite et infirmavit super altero.

Provocantibus tum vinculi defensore tum conventae curatore ad Nostrum Apostolicum Tribunal, actor instituit penes Supremum Signaturae Aposto-